
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 353 502 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

 

 

 

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 

prostředí – Emise rtuti z výrobních podniků (průmysl a energetika). 
 

 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 123/1998 Sb., 

o poskytování informací o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, Vám zasíláme 

požadované informace týkající se Karlovarského kraje za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023. 

1) U jakých konkrétních subjektů dochází k průběžnému měření emisí rtuti? Prosím o zaslání 

seznamu subjektů. 

Odpověď: 

a) Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, 

IČO 263 48 349, zařízení „Zpracovatelská část Vřesová“. 

b) Elektrárna Tisová, a.s., Tisová 2, 356 01 Březová, IČO 291 60 189, zařízení „Elektrárna 

Tisová, výroba a dodávka elektrické energie a tepla“. 

2) V jaké časové frekvenci je měření emisí rtuti prováděno a jak se určuje finální 

hodnota k danému roku? 

Odpověď: 

a) Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., - kontinuální měření. 

b) Elektrárna Tisová, a.s., jednorázové mření 4x za 1 kalendářní rok, nebo s četností 1x za 3 

měsíce v kalendářním roce za trvalého ustáleného provozu zařízení (neměří se, pokud není 

kotel v provozu). 

Finální hodnota se určuje v souladu se zněním prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 

2017/1442, kterým se stanoví závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) pro velká 

spalovací zařízení (LCP), a v souladu se zněním vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni 

znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně 

ovzduší ve znění pozdějších předpisů 

3) Kolik dané subjekty, u kterých se hodnoty rtuti průběžně měří, emitují ročně do ovzduší této 

látky? Prosím o doplnění hodnot k výše uvedenému seznamu. 

Odpověď: 

a) Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. -.90,04 kg rtuti za rok 2022 

b) Elektrárna Tisová, a.s., - 42,69 kg rtuti za rok 2022. 

 



 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 21, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: 128-70891168, 

tel.: +420 353 502 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta 

4) Jaké subjekty mají výjimku v rámci emisí rtuti a dochází u nich k odklonu od vyhlášky? 

Na základě jakých skutečností byly výjimky uděleny a proč právě v této konkrétní výši? Prosím 

o přiložení seznamu subjektů, které výjimku obdržely a uvedení informace, kolik by měly 

emitovat rtuti dle vyhlášky a kolik mohou emitovat dle obdržené výjimky? 

Odpověď: 

a) Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

Emisní limit dle 

závěrů o BAT 

[µg.m-3] 

Emisní limit 

výjimka  

[µg.m-3] 

Emise dle 

závěrů o BAT 

[kg/rok] 

Emise dle 

rozhodnutí 

[kg/rok] 

Emise  skutečnost 

rok 2022 

[kg/rok] 

7 25 110 110 90,04 

 

b) Elektrárna Tisová, a.s. 

Emisní limit dle 

závěrů o BAT 

[µg.m-3] 

Emisní limit 

výjimka  

[µg.m-3] 

Emise dle 

závěrů o BAT 

[kg/rok] 

Emise dle 

rozhodnutí 

[kg/rok] 

Emise  skutečnost 

rok 2022 

[kg/rok] 

10 18 90 90 42,693 

 

Uvedené výjimky byly povoleny na základě předložené žádosti, obsahující řádné odůvodnění. 

Obě zařízení, ačkoliv mají výjimku na hodnotu emisního limitu, nemají výjimku na bilanční 

hodnotu. Musí tedy plnit emisní strop, který je nastaven na hodnotu, jakou by muselo zařízení 

plnit při plném provozu s emisními limity BAT. 

 

 

S pozdravem 

 

 
 

 

 

 


